5

УТВЕРЖДАЮ:

 Первый заместитель главы администрации
Павловского муниципального района –

Председатель  муниципальной

общественной комиссии

________________И.А.Баринов
                           «15» января 2018 г.

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ
г. Павлово

       от  15.01.2018г
Повестка дня:                                                                                                         09:00 ч.м.
1.Реализация план-графика проведения общественных обсуждений по отбору общественных пространств, в целях проведения рейтингового голосования. Проведение общественного обсуждения  в МУП «Водоканал», расположенным по адресу: Нижегородская область, город Павлово, улица  Дальняя Круча, дом №40, здание МУП «Водоканал».

Присутствующие:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Баринов Игорь Александрович
	Первый заместитель главы администрации Павловского муниципального района – председатель комиссии;

	2
	Лисин Дмитрий Николаевич
	Заместитель главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя комиссии;

	3
	Усанина Надежда Ивановна
	Ведущий специалист  отдела ЖКХ Управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района  – секретарь комиссии;

	Члены Комиссии:

	4
	Зайцева Галина Евгеньевна
	Председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Павловского муниципального района;

	5
	Огурцов Дмитрий Геннадьевич
	Председатель комитета по управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района;

	6
	Зайцев Алексей Александрович
	Заместитель председателя комитета по управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района;

	7
	Савельева Светлана Николаевна
	Начальник отдела ЖКХ Управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района;

	8
	Морозов Павел Алексеевич
	Начальник по благоустройству  ООО «Павловская домоуправляющая компания»;

	9
	Полтарак Александра Васильевна
	Юрист ООО «ФСК ЭнергоСтрой»;

	10
	Бирюков Игорь Вячеславович
	Директор МУП «Водоканал»;

	11
	Гоносков Александр Юрьевич
	Ландшафтный архитектор МУП «Чистый горд»;

	12
	Котов Валентин Алексеевич
	Директор ООО «Ворсменская домоуправляющая компания»;

	13
	Куксенко Антонина Егоровна
	Директор социального фонда  «Павел Перевозчик»;

	14
	Щербакова Людмила Ивановна
	Заместитель председателя Павловской районной организации Нижегородской областной организации имени Александра Невского общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	15
	Бабушкина Татьяна Борисовна
	Председатель Павловской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации;

	16
	Пикина Лариса Валентиновна
	МУП «Редакция газеты «Павловский металлист»;

	17
	Рытов Вадим Михайлович
	Директор МБУ «Градинформ»;

	18
	Бубнова Наталья Николаевна
	Директор  МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский»;

	19
	Фокин Олег Евгеньевич
	Глава администрации МО г.Павлово;

	20
	Богомолова Наталья Алексеевна
	-начальник отдела городского хозяйства администрации МО г.Павлово;

	21
	Берляева Наталья Витальевна
	Архитектор, член союза архитекторов России;

	22
	Прокофьев Александр Евгеньевич
	глава администрации МО г.Ворсма;

	23
	Морева Лариса Ивановна
	глава администрации Коровинского с/с;

	24
	Кокин Александр Михайлович
	 глава администрации МО р.п.Тумботино;

	25
	Шахов Юрий Георгиевич
	глава администрации МО Таремского с/с;

	26
	Постнов Владимир Валентинович
	глава администрации МО Калининского с/с;

	27
	Дорогина Ирина Васильевна
	 глава администрации Абабковского с/с;

	28
	Албутова Светлана Юрьевна
	 специалист  администрации Варежского с/с.

Кворум имеется
 Выступил Баринов И.А.:

12.01.18г.  в 08:00 ч.м. было проведено общественное обсуждение по отбору общественных пространств, в целях проведения рейтингового голосования. Место проведения: Нижегородская область, город Павлово, улица  Дальняя Круча, дом №40, здание МУП «Водоканал».
До участников общественного обсуждения доведена информация о проведении дополнительного приема предложений по наиболее посещаемым муниципальным территориям общего пользования муниципального образования г. Павлово, подлежащих благоустройству  в первоочередном порядке в 2018 – 2019 г.г. Прием предложений осуществляется с 09.01.18г. по 09.02.18г. муниципальной общественной комиссией и администрацией МО Г.Павлово.
На общественных обсуждениях освещена информация о необходимости проведения рейтингового голосования по общественным пространствам г.Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области. Проведено обсуждение перечня всех нуждающихся в благоустройстве общественных территорий для отбора территорий в целях проведения рейтингового голосования. А также, презентованы дизайн-проекты общественных пространств.
По результатам общественного обсуждения был составлен протокол с приложением фотографий. (присутствовало 238 человек)

Представленные на общественное обсуждение материалы были одобрены
 всеми присутствующими единогласно.

По результатам проведенного опроса по выбору наиболее посещаемых территорий общего пользования города Павлово Павловского муниципального района, которые, по мнению жителей, требуют обязательного благоустройства в 2018-2019 годах и обработки поступивших в Муниципальную общественную комиссию Павловского муниципального района Нижегородской области 238 опросных листов:
	из 476 голосов - «ЗА» проголосовало
	Наименование наиболее посещаемых территорий общего пользования города Павлово Павловского муниципального района, которые, по мнению жителей, требует обязательного благоустройства в 2018-2019 годах

	 111 голосов
	23,32 %
	парк «Зеленый парк» по адресу: Нижегородская область, город Павлово, улица Коммунистическая

	23 голоса
	4,83 %
	парк «40 лет ВЛКСМ» по адресу: Нижегородская область, город Павлово, улица Пролетарская

	7  голосов
	1,47 %
	парк «Рябиновая роща» по адресу: Нижегородская область, город Павлово, улица Аллея Ильича

	1 голос
	0,21 %
	  сквер имени  Суворова по адресу: Нижегородская область, город Павлово, улица Суворова

	61 голос
	12,82 %
	оздоровительно-развлекательный комплекс в микрорайоне «Калининский» по адресу: Нижегородская область, город Павлово улица Высокая

	10 голосов
	2,1 %
	сквер имени А.Е. Фаворского  по адресу: Нижегородская область, город Павлово, улица Фаворского

	81 голос
	17,02 %
	парк «Дальняя Круча» по адресу: Нижегородская область, город Павлово, улица Дальняя Круча

	 168 голосов
	35,3 %
	набережная реки Оки по адресу: Нижегородская область, город Павлово, улица Ломоносова  набережная правый берег реки

	7 голосов
	1,47 %
	улица Коммунистическая от пересечения улиц Маяковского и Шмидта до пересечения с улицей Дорожная по адресу: Нижегородская область, город Павлово

	7 голосов
	1,47 %
	улица Куйбышева и Красноармейская от пересечения улиц Фрунзе и 1-я Новая Линия до пересечения улиц Ленина и Нижегородская по адресу: Нижегородская область, город Павлово

Кроме того, в опросных листах поступили предложения по благоустройству выбранных общественных пространств города Павлово Павловского муниципального района.

Дизайн-проекты от жителей по итогам проведенных публичных слушаний 12.01.2018 года не поступали.
Решили:

1. Общественные обсуждения  по отбору общественных пространств, в целях проведения рейтингового голосования,  осуществлять согласно, утвержденного план-графика.

2. Предложения граждан, поступившие в ходе общественных обсуждений, передать в экспертную группу,  с целью учета при разработке дизайн-проектов общественных пространств.
3. Экспертной группе - по итогам проведения мероприятий по общественным обсуждениям и заседаний муниципальной общественной комиссии,  следует провести анализ всех поступивших предложений граждан и дать  заключение о целесообразности учета предложений при разработке дизайн-проектов общественных пространств.
Протокол вела

                                                    Н.И.Усанина